Non ignotum quidem nobis est, quam severis edictis et cautionibus interdictum sit commerciis omnibus, quae Serenitatis Vestrae ditionibus cum provinciis foederatorum Statuum Hollandiae alias esse solent, cum vero ita res postulet, ut vario genere lapidum, qui in locis Serenitati Vestrae subiectis aut aliis in usum nostrum parati, coemptique sunt egeamus, simulque egregius Laurentius Swys, qui eos ad nos perferre tenetur, non inutilem operam hominibus et subditis Serenitatis Vestrae ac vicinis praestare intendat, et varias res ad victum pertinentes, quibuscum operarii montani pro usu nostro laborantes et nautici homines egere possunt ex Hollandia in ditiones Serenitatis Vestrae aut nostro intento idoneas referre studiose laboret. Ideo amanter a Serenitate Vestra petimus, ut quando cum huiusmodi victualibus dictus Laurentius Swys vel eius mandatarius advenerit, ei una cum conductis navibus hominibusque concedat et a suis concedi faciat, liberum securumque et sine omni molestia, teloneique et licentiarum exactione aditum transitum illationemque et dispositionem victualium. Quod quidem multum nostra interest, integre tutoque ei concedi et in effectu praestari, cum hac conditione et pacto nobiscum

certum contractum et conventionem fecerit, quae alias neque sine damno nostro neque simpliciter ratione ulla impleri poterit. Eo itaque facilius huic rei etiam, nostri causa locum Serenitatem Vestram daturam speramus cui de coetero prosperam valetudinem et felicissimos rerum successus a Deo precamur. Datae Varsaviae XXX die mensis Aprilis anno [Domini] MDCXXVI regnorum nostrorum Poloniae XXXVIII Sueciae vero XXXII anno.

Eiusdem Serenitatis Vestrae

bonus affinis

Sigismundus rex

No. 678

**King Sigismund III to King Philip IV**

Warsaw, 22 June 1626

*Sigismund III, King of Poland, notifies Philip IV, King of Spain, of the discussion he held with his ambassador Count of Solre concerning the situation in Europe, especially in regard to the resumption of the English-Spanish war and the threat of hostile Turkish activities towards Poland. He also congratulates Philip IV on the birth of his daughter.*

*Copy: AGAD Warsaw, Liber Legationum 30, fos 262r–262v.*

Serenissime princeps domine frater et affinis noster carissime. Nota nobis est Maiestatis Vestrae singularis erga nos propensio notum catholicae religionis et publicae Regnorum pristianorum pacis conservandae studium, id cum saepe antea illustribus Maiestatis Vestrae declaravit experimentis, tum vel maxime turbato superioribus annis seditiosorum quorundam ambitione Germaniae statu satis Maiestas Vestra ostendit esse sibi curae publicam salutem. In qua conservanda dum Maiestas Vestra summa cum laude feliciter versatur, minime nobis in mentem venire potuit quenquam principum christianorum, tam praeclaros Maiestatis Vestrae conatus remoraturum. Aliter ac sperabamus accidit serenissimo Angliae rege<sup>1</sup> bellum ordiente et infesta arma ditionibus Maiestatis Vestrae inferente. Qua de re quod Maiestas Vestra nos certiores facere voluerit agnoscimus illius sincerum fraterni amoris erga nos affectum, quo quantopere erga nos feratur, et quantum nostrae amicitiae in gravissimis et arduis regnorum suorum et rei publicae christianae negotiis innitatur explicavit nobis illustris comes Soranus<sup>2</sup> Maiestatis Vestrae legatus vir magni iudicii et sincerae fidei, quem nomine Maiestatis Vestrae de communibus periculis et subsidiis nobiscum agentem libenter audivimus, eidemque quis in praesenti rerum statu noster esset sensus candide aperuimus, ex eodem intelliget Catholica Maiestas Vestra nos quoque haereticorum principum vicinorum nostrorum conspiracyonibus urgeri quae quidem per se non tam nobis graves essent, nisi Turcicae potentiae moles ultra eam iisdem inimicis nostris in nos derivantibus nobis immineret, cuius impetum proximo quidem anno satis feliciter retudimus, nunc iterum novum ab ea parte imminet periculum, et pene denuntiati a Turcarum imperatore<sup>3</sup> belli summum discrimen. Caeterum in tantis regnorum nostrorum tempestatibus nec animus nec

consilium nobis deerit et Deus ipse feret auxilium rem christianam pro virili tuentibus. Favebit et Catholica Maiestas Vestra nostris conatibus, neque patietur ut in communi causa communique periculo deserti ab amicis succumbamus. Filiola<sup>4</sup> recens nata Catholicam Maiestatem Vestram salva et incolumi serenissima regina auctam esse ex animo laetamur, eidemque felicitatem auctae nova prole regiae domus gratulamur. Serenissima coniunx<sup>5</sup> nostra Maiestatis Vestrae matertera recte valet serenissimi item filii nostri crescunt ad obsequium cum universae reipublicae christianae tum potissimum ad serenissimae Austriacae familiae decus et ornamentum. Optamus Catholicam Maiestatem Vestram felicitate florere, victoremque hostium diuturna frui incolumitate Varsaviae die XXII Iunii 1626.

<sup>1</sup> Charles I.

<sup>2</sup> Jaen de Croÿ, Count of Solre, see no. 664.

<sup>3</sup> Murad IV (1612–1640), Sultan from 1623 to 1640.

<sup>4</sup> On 25 November 1625, Isabella of Bourbon, the wife of Philip IV, gave birth to her daughter Maria Eugenia.

<sup>5</sup> Queen Constance of Austria.

No. 679

**King Sigismund III to Infanta Isabella**

Warsaw, 11 July 1626

*Sigismund III, King of Poland, informs Infanta Isabella, Governor of the Southern Netherlands, about the discussions he had with Count of Solre, ambassador of King Philip IV.*

*Original: AGR Brussels, SEA 531, fos 207r–208v. Seal.*

Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc. nec non Suecorum, Gothorum, Vandalorumque haereditatus rex. Serenissimae principi Isabellae Clarae Eugeniae Dei gratia infanti Hispaniarum, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Brabantiae, Luxemburgi, Geldriae, comiti Tirolis cognatae et affini nostrae carissimae. Salutem et mutuam benevolentiam. Serenissima princeps cognata et affinis carissima.

Legatum serenissimi Hispaniarum regis<sup>1</sup> affinis et cognati nostri carissimi illustrem dominum Ioannem de Croy comitem de Solre<sup>2</sup> equitem Aurei Velleris benigne ac benevole accepimus, non solum quod ille ab amico et coniunctissimo principe venerit, verum etiam, quod plenas amoris atque benevolentiae literas a Serenitate Vestra nobis attulerit, amantissimumque salutationis officium nomine eiusdem impertiverit. Referet ille coram Serenitati Vestrae quanto cum affectu ei aures praebuerimus, resalutandaeque Serenitatis Vestrae munus summa cum propensissimi animi testificatione imposuerimus. Quod dum exequetur ut ei fidem Serenitas Vestra habeat et pro legatione hac egregie gesta aliisque ipsius praeclaris meritis gratiam, benevolentiamque suam exhibeat, amanter postulamus. Quam ut Deus diu salvam ac incolumem servet, ex animo precamur. Datum Varsaviae die XI mensis Iulii anno Domini MDCXXVI regnorum nostrorum Poloniae XXXIX Sueciae XXXIII.